De Capris Barbatis

P4_18 v.1 Barbam capellae cum impetrassent ab Jove,
 2 hirci maerentes indignari coeperunt
 3 quod dignitatem feminae aequassent suam.
 4 "Sinite," inquit, "illas gloria vana frui
 5 et usurpare vestri ornatum muneris,
 6 pares dum non sint vestrae fortitudine."
 7 Hoc argumentum monet ut sustineas tibi
 8 habitu esse similes qui sunt virtute impares.

De Fortunis Hominum

P4_19 v.1 Cum de fortunis quidam quereretur suis,
 2 Aesopus finxit consolandi hoc gratia :
 3 "Vexata saevis navis tempestatibus,
 4 inter vectorum lacrimas et mortis metum
 5 faciem ad serenam ut subito mutatur dies,
 6 ferri secundis tuta coepit flatibus
 7 nimiaque nautas hilaritate extollere.
 8 Factus periclis sic gubernator sophos :
 9 "Parce gaudere oportet et sensim queri,
 10 totam quia vitam miscet dolor et gaudium."

Canes Legatos Miserunt ad Iouem

P4_20 v.1 Canes legatos olim misere ad Jovem
 2 meliora vitae tempora oratum suae ;
 3 ut sese eriperet hominum contumeliis,
 4 furfuribus sibi consparsum quod panem darent
 5 fimoque turpi maxime explerent famem.
 6 Profecti sunt legati non celeri pede ;
 7 dum naribus scrutantur escam in stercore,
 8 citati non respondent. Vix tandem invenit
 9 eos Mercurius et turbatos adtrahit.
 10 Tum vero vultum magni ut viderunt Jovis,
 11 totam timentes concacarunt regiam.
 12 Propulsi vero fustibus vadunt foras.
 13 Vetat dimitti magnus illos Juppiter.
 14 Mirari cives igitur non revertier ;
 15 post aliquod tempus alios adscribi jubent,
 16 turpe aestimantes aliquid commissum ab suis.
 17 Rumor cacatus superiores prodidit.
 18 Timentes rursus aliquid ne simile accidat,
 19 odore cunctis anum semiusto replent,
 20 mandant dimitti ut curent et redeant statim.
 21 Abeunt rogantes ; aditum continuo impetrant.
 22 Considit genitor tum deorum maximus

23 quassatque fulmen ; tremere coepere omnia.
 24 Canes confusi, subitus quod fuerat fragor,
 25 repente, odore mixto cum merdis, cacant.
 26 Di clamant omnes vindicandam injuriam.
 27 Sic est locutus antipoenon Juppiter :
 28 "Non est difficile poenas culpae imponere ;
 29 sed hoc feretis pro turibulo praemium :
 30 nec est legatos regis non dimittere,
 31 non veto dimitti ; verum cruciari fame,
 32 ne ventrem continere non possint suum.
 33 Illi autem qui miserunt bis tam futtiles
 34 numquam carebunt hominum contumelia."
 35 Ita nunc legatos expectantes posteros,
 36 novum ut venire quis videt culum olfacit.

Serpens Misericordi Nociua

P4_21 v.1 Qui fert malis auxilium, post tempus dolet.
 2 Gelu rigentem quidam colubram sustulit
 3 sinuque fovit, contra se ipse misericors,
 4 namque ut refecta est necuit hominem protinus.
 5 Hanc alia cum rogaret causam facinoris,
 6 respondit : "Ne quis discat prodesse improbis."